kffi/
CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

Essa Casa é Sua

lNDrcAçÃo N"_ DE 05 DE DEZEMBRO DE 2025
Vereador Policial Federal Suender - PL

lndicação ao Chefe do Poder Executivo Municipal
para a reÍorma completa da estrutura Íísica da
Escola Municipal Raimunda de Oliveira passos,

situada na Avenida Francisco Alves, S/N, Bairro da
Lapa, nesta cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis-GO,

O Vereador subscrevente, nos termos do art. 88, §1o, alínea "i" do Flegimento
lnterno, requêr que seja encaminhada, lndicação ao Chefe do Poder Executivo
Municipal para a reforma completa da estrutura Íísica da Escola Municipal
Raimunda de Oliveira Passos, situada na Avenida Francisco Atves, S/N, Bairro da
Lapa, nesta cidade.

JUST!FICATIVA

Trata-se de indicação ao Poder Executivo para que víabilize a reforma
completa da Escola Municlpal buscando melhorar o acesso das crianças de toda a
região ao ensino básico através da revitalizaçáo estrutural do ambiente escotar, que
propiciará condições de ensino mais adequadas aos alunos e melhores condições
de trabalho aos professores.

Câmara Municipal de Anápolis,

PAúcto DÊ SaNTANA

Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14, B. Jundiaí,
Anápolis/GO CEP: 75110-330

anâpolis.go.leg.br
@câmâraanapolas

aoe